ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2019 г.
Москва

ГО присуждении золотой П
медали имени Н.Н. Боголюбова
2019 года (представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
математических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени Н.Н. Боголюбова 2019 года

академику РАН Захарову Владимиру Евгеньевичу за достижения мирового

уровня и пионерские работы по гамильтоновской теории волн в

гидродинамике со свободной поверхностью.

Президент РАН
академик РАН

Заместитель главно:
секретаря президиу
член-корреспондент оско